
 

 

Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábřeží 34 
728 81 Ostrava 
 
 
                                                                            

Slezská důlní díla a.s. 
Občanská 1170/31 
710 00 Ostrava – Slezská Ostrava 
  
 
 
 
č.j.: KSOS 25 INS 10525/2016-P516-6 

 
 
                                                                                    V Ostravě dne: 22. 6. 2017 
 
 
 
 
V insolvenční věci 
 
dlužníka: OKD, a. s., Stonavská 2179, 735 06 Karviná – Doly, IČO: 26863154, zast.: Petr 
Kuhn, advokát, se sídlem BADOKH  - Kuhn Dostál advokátní kancelář, s. r. o., 28. října 12, 
110 00 Praha 1 
 
K Vašemu podání ze dne 5.6.2017, v němž žádáte úpravu celkové výše zbývající pohledávky, 
sdělujeme následující: 
 
 
Podáním doručeným soudu dne 07.10.2016 byla Vámi přihlášena pohledávka vůči dlužníkovi 
v celkové výši 7.376.280,50 Kč, kterou jste podáním doručeným soudu  dne 28.7.2016, dok. 
P516-2 vzali částečně zpět ve výši 5.493.766,-Kč, tudíž do insolvenčního řízení byla 
pohledávka přihlášena ve výši 1.882.514,50 Kč. 
  
Při přezkumném jednání, které se konalo dne 10.8.2016, byla Vámi přihlášená pohledávka           
ve výši 1.882.514,50 Kč řádně přezkoumána a zcela uznána insolvenčním správcem i 
dlužníkem.  
 
 Na základě Vašeho podání ze dne 21.4.2017, dok. P516-3 rozhodl insolvenční soud svým 
usnesením ze dne 26.4.2017, dok. P516-4 o dalším částečném zpětvzetí Vaší přihlášené 
pohledávky podle ust. 184 IZ v rozsahu pohledávky 1.186.637,50 Kč. S touto částí byla 
věřiteli č. 508 ukončena účast v insolvenčním řízení. Předmětné usnesení nabylo právní moci 
dne 13.5.2017. 
 



 
 

 

Zpětvzetí podání, jímž byl vzat zpět úkon, u kterého zákon zpětvzetí připouští (například 
zpětvzetí žaloby, zpětvzetí odvolání, dovolání apod.), není přípustné, a to ani v případě, že 
by ke zpětvzetí tohoto úkonu došlo v důsledku omluvitelného omylu. Vzhledem k tomu, že 
zákon u přihlášky pohledávky zpětvzetí také připouští, pak ani u přihlášky pohledávky není 
přípustné, aby přihlašovatel pohledávky vzal zpět podání, kterým byla vzata přihláška 
pohledávky zcela či částečně zpět ((VS Olomouc 2 VSOL 223/2009-P9-9 ve věci KSOS 39 
INS 4959/2008). Na základě skutečnosti, že věřitel až kontrolou nezaplacených faktur zjistil, 
že vzal zpět i pohledávku ve výši 809.427,-Kč z faktury č. 160100045, která mu nebyla 
uhrazena, není možné, aby soud provedl úpravu celkové výše zbývající pohledávky, jak žádá 
věřitel ve svém podání  ze dne 5.6.2017. 
 
Na závěr soud uzavírá, že zpětvzetí přihlášky je jednostranný úkon věřitele, který není 
možno následně vzít dalším úkonem zpět. 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení :                        Ivana Matoušová, v.r. 
Petra Šimkovičová                        vyšší soudní úřednice 


	V Ostravě dne: 22. 6. 2017
	V insolvenční věci

		2017-06-22T09:50:22+0200
	isir.justice.cz




